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KONU: TAŞINMAZ VE İŞTİRAK HİSSELERİNİN SATIŞINDAN DOĞAN İSTİSNA
KAZANÇLARININ FON HESABINA ALINMASI UNUTULMAMALIDIR.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun İstisnalar başlıklı 5/1-e maddesi ile Kurumların,
en  az  iki  tam yıl  süreyle  aktiflerinde  yer  alan  iştirak  hisseleri  ile  aynı  süreyle  sahip
oldukları  kurucu  senetleri,  intifa  senetleri  ve  rüçhan  haklarının  satışından  doğan
kazançların %75’lik kısmı ile aynı süreyle aktiflerinde yer alan taşınmazların satışından
doğan kazançların %50’lik kısmı kurumlar vergisinden istisna tutulmuştur. 

İstisnanın  satışın  yapıldığı  dönemde  uygulanacağı  ve  satış  kazancının  istisnadan
yararlanan kısmının satışın yapıldığı yılı izleyen beşinci yılın sonuna kadar pasifte özel bir
fon hesabında tutulması gerektiği hüküm altına alınmıştır.

Ancak, satış bedelinin satışın yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılının sonuna kadar tahsil
edilmesi şartlar arasında sayılmıştır.

İstisna edilen kazancın beş yıl  içinde sermayeye ilave dışında herhangi  bir
şekilde başka bir hesaba nakledilmesi veya işletmeden çekilmesi ya da dar
mükellef kurumlarca ana merkeze aktarılması halinde (bu kanun kapsamında
devir ve bölünmeler dışında) cezalı işlem yapılması gerekecektir.

2021  yılında   iştirak  hisseleri  ile  aynı  süreyle  sahip  oldukları  kurucu  senetleri,  intifa  
senetleri ve rüçhan haklarının satışını yapan ve istisnadan faydalanacak olan firmaların,
satıştan doğan kazançların   %75’ lik   kısmı ile taşınmazların satışından doğan kazançların  
%50’lik   kısmını  açılış  fişinden  sonra  fon  hesabına  almaları  gerektiğini  önemle  
hatırlatmak isteriz.

KONU:  SAT-KİRALA  GERİ  AL  SÖZLEŞMELERİ  KAPSAMINDA  ELDE  EDİLEN
KAZANÇLAR FONA ALINMALIDIR.

5520 sayılı  Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5/1-J maddesi uyarınca kurumların, her türlü
taşınır  ve  taşınmaz  malları  6361  sayılı  Kanun  kapsamında  geri  kiralama  amacıyla  ve
sözleşme sonunda geri alınması şartıyla, kurumlar tarafından finansal kiralama şirketleri,
katılım bankaları ile kalkınma ve yatırım bankalarına satışından doğan kazançlar ve bu
kurumlarca  söz  konusu  varlıkların  devralındığı  kuruma kira  süresi  sonunda devrinden
doğan kazançların tamamı kurumlar vergisinden istisnadır.

İstisnadan  yararlanan  satış  kazancı,  kiracı  tarafından  pasifte  özel  bir  fon
hesabında  tutulur  ve  özel  fon  hesabında  tutulan  bu  tutar  sadece  kiracı
tarafından bu varlıklar için ayrılacak amortismanların (bu varlıkların kiralayan
kurumlara devrinden önce kiracıdaki net bilanço aktif  değerine isabet eden
amortismanlar hariç) itfasında kullanılır.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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